



## Aktualności

# DOFINANSOWANIE WYMIANY KOTŁÓW deklaracje uczestnictwa w Projekcie będą przyjmowane do 18.01.2017 r. 2017-01-10

Urząd Miejski w Zatorze ponownie informuje, iż w związku z pozytywnym przejściem Gminy Zator przez etap kwalifikacji merytorycznej oceny kart projektów w ramach poddziałania 4.4.2 i 4.4.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego dot. wymiany źródeł ciepła, konieczne jest zgromadzenie ankiet/deklaracji mieszkańców, na podstawie, których sporządzona zostanie lista osób niezbędna do przygotowania pełnej dokumentacji aplikacyjnej do etapu konkursowego związanego z pozyskaniem dofinansowania.

W związku z powyższym zapraszamy mieszkańców gminy Zator zainteresowanych wymianą starego kotła w latach 2017-2020, **do wypełnienia załączonych poniżej deklaracji** (dostępnych również w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Zatorze) i odesłania lub złożenia osobistego **do dnia 18 stycznia 2017 r.**, na adres: Urząd Miejski w Zatorze, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 32-640 Zator (brana jest pod uwagę data wpływu deklaracji). **W przypadku współwłasności budynku, konieczne jest załączenie oświadczenia współwłaściciela/li.**

W ramach Projektu możliwa będzie wymiana starego niskosprawnego kotła zasilanego paliwem stałym na nowoczesny kocioł węglowy lub kocioł na biomasę (konieczność spełnienia przez piec wymogów ekoprojektu) oraz kocioł gazowy, biorąc pod uwagę poniższe warunki:

1. Złożenie wniosku jest wyrażeniem zgody na przeprowadzenie bezpłatnej oceny energetycznej (audytu) w Państwa domu .
2. Ocena energetyczna wykaże jakiej mocy kocioł będzie najbardziej efektywny w Państwa gospodarstwie domowym oraz wykaże energochłonność budynków zgodnie z wytycznymi przyjętymi przez Instytucję Zarządzającą RPO WM. Budynki muszą spełniać minimalny standard efektywności energetycznej. Warunek ten zostanie spełniony w przypadku gdy budynek posiada maksymalną wartość wskaźnika  $EP_{H+W}$  nie większą niż 150 kWh/(m<sup>2</sup> x rok) dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup> x rok) dla domów wielorodzinnych ( $EP_{H+W}$  - nieodnawialna energia pierwotna na potrzeby ogrzewania, wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej).
3. Budynki nie spełniające minimalnego standardu efektywności energetycznej będą musiały mieć przeprowadzone prace termomodernizacyjne wskazane przez ekspertów energetycznych z Urzędu Marszałkowskiego w okresie realizacji projektu. Zobowiązanie mieszkańca w zawieranej umowie dotacji do spełnienia w/w wymogu będzie warunkowało wymianę starego źródła ogrzewania budynku.
4. Zastosowane urządzenia grzewcze (kotły) muszą spełniać:

wymóg dotyczący redukcji emisji CO<sub>2</sub> o co najmniej 30% w odniesieniu do istniejących instalacji;

wymogi dotyczące ekoprojektu dla produktów związanych z energią, tzn. zastosowane urządzenia do ogrzewania, tj. kotły na paliwo stałe (biomasa, ekogroszek) powinny spełniać wymogi dotyczące poziomu efektywności energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń, określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r.

kotły na paliwa stałe będą wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie

lista niskoemisyjnych urządzeń grzewczych na paliwa stałe (biomasa, ekogroszek) spełniających wymogi dotyczące ekoprojektu dostępna jest pod linkiem: <http://powietrze.malopolska.pl/kotly/>

1. Dofinansowanie niniejszej inwestycji wyniesie:

w wyniku uzyskania przez Gminę dofinansowania, możliwe będzie otrzymanie dotacji do 350 zł na każdy kW (kilowat) mocy nowego źródła ciepła (maksymalnie do **8 000,00 zł/kocioł** w przypadku budynku jednorodzinnego oraz do **10 000,00 zł/kocioł** w przypadku budynku wielorodzinnego). Możliwe, że dodatkowa kwota dotacji będzie również przewidziana na modernizację instalacji wewnętrznej.

1. Zobowiązani będą Państwo do udostępnienia dla czynności kontrolnych eksploatowanych urządzeń grzewczych. Spełnienie tego obowiązku zostanie określone w umowach i będzie dotyczyło następujących elementów:





Wykonanie obowiązku trwałej likwidacji starego kotła (złomowanie) i użytkowanie wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowego źródła ciepła w budynku.

Brak nieuprawnionych modyfikacji kotła umożliwiających, np. spalanie odpadów lub innych paliw niż przewidywane do pracy kotła (dorobiony dodatkowy ruszt, ruszt wymienny).

Przestrzeganie parametrów paliwa dopuszczonego przez producenta urządzenia w instrukcji użytkowania urządzenia, w tym wyrażenia zgody na pobranie i zbadanie parametrów próbki paliwa.

Zapewnienie prawidłowych warunków składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem (jeśli dotyczy).

1. Do udziału w projekcie nie mogą zostać zakwalifikowane inwestycje już zakończone i zrealizowane przed zawarciem umowy z Gminą Zator.

	Nazwa pliku	Data publikacji	Rozmiar	Pobierz
Kategoria: <b>Powiązane pliki</b> [ 2 ]				
	<a href="#">DEKLARACJA-Zator.doc</a>	17-01-10 14:57	80.5KB	 <a href="#">pobierz</a>
	<a href="#">Oświadczenie współwłaściciela-Zator.doc</a>	17-01-10 14:57	26.5KB	 <a href="#">pobierz</a>

[wszystkie aktualności](#)